

Dan-Unite A/S
Tulipanparken 30
8700 Horsens

CVR-nr. 32 13 87 48

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den *11/5-2017*

Bent-Åge Petersen
dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Unite A/S Tulipanparken 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 13 87 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Bent Lygum Poder, formand Morten Friis Bent-Åge Petersen
Direktion	Bent-Åge Petersen, direktør
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og udvikle erhvervsvirksomheder, hvor der kan opnås en væsentlig ejerandel, samt i øvrigt at drive virksomhed med handel og investering. De største investeringer er beskrevet herefter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 15.694.337, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 12.092.831.

Klimax A/S

Ultimo året ejes der ca. 3,4 % af etiketproducenten Klimax A/S med hovedkontor i Horsens og datterselskaber i Tyskland, Holland og England. Klimax realiserede et mindre underskud i 2016. Der forventes igen overskud i Klimax i 2017.

Schlie Invest A/S og Poroti Invest A/S

Gennem disse 2 selskaber ejedes primo indirekte ca. 30 % i Brdr. Schlie Fiskeeksport A/S. Ejerandelen i Brdr. Schlie Fiskeeksport blev afhændet i 2016 med en væsentlig fortjeneste. Baldai Partners ejes indirekte med ca. 29 %, og selskabet driver gennem datterselskaber i Litauen produktion af polstermøbler. Der realiseredes et tilfredsstillende overskud i 2016, og der forventes ligeledes tilfredsstillende overskud i 2017.

IMD Invest A/S

Gennem dette selskab ejer Dan-Unite indirekte ca. 30 % af IT-virksomheden IntraMed, som producerer og markedsfører IT-systemer til støtte i behandlingen af kroniske sygdomme. Selskabet realiserede igen i 2016 et tilfredsstillende overskud, og der forventes også et tilfredsstillende resultat i 2017.

Sammendrag

Selskabet realiserede et overskud i året på ca. 15,6 mio. kr. Der er foretaget udlodning af udbytte i 2016 på i alt 6,6 mio. kr., og selskabets egenkapital ultimo året udgør ca. 12,1 mio. kr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.008	28.117
Personaleomkostninger	1	-120.000	-120.000
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-100.992	-91.883
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.997.256	1.487.245
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.208.066	1.775.225
Finansielle indtægter	2	55.776	61.866
Finansielle omkostninger	3	-465.769	-935.793
Resultat før skat		15.694.337	2.296.660
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		15.694.337	2.296.660
Foreslået udbytte		600.000	0
Ekstraordinært udbytte		6.600.000	0
Overført resultat		8.494.337	2.296.660
		15.694.337	2.296.660

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	6.487.856	9.967.153
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	2.554.336	12.335.302
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.347.424	426.238
Finansielle anlægsaktiver		10.389.616	22.728.693
Anlægsaktiver i alt		10.389.616	22.728.693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.250	31.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		310.550	2.073.082
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.063.125	1.060.500
Andre tilgodehavender		116.480	119.120
Tilgodehavender		1.521.405	3.283.952
Værdipapirer		90.133	90.133
Værdipapirer		90.133	90.133
Likvide beholdninger		119.063	70.180
Omsætningsaktiver i alt		1.730.601	3.444.265
Aktiver i alt		12.120.217	26.172.958

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		7.492.831	-991.620
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital	6	<u>12.092.831</u>	<u>3.008.380</u>
Anden gæld		27.386	23.164.578
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.386</u>	<u>23.164.578</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.386</u>	<u>23.164.578</u>
Passiver i alt		<u>12.120.217</u>	<u>26.172.958</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	120.000	120.000
	120.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.421	10.119
Renteindtægter fra associerede virksomheder	49.875	47.165
Andre finansielle indtægter	4.480	4.582
	55.776	61.866
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	465.769	935.793
	465.769	935.793
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	5.111.500	5.111.500
Kostpris 31. december 2016	5.111.500	5.111.500
Værdireguleringer 1. januar 2016	4.855.653	3.479.651
Årets resultat	9.367.569	1.515.731
Udloddet udbytte	-12.466.667	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-9.886	-111.243
Afskrivning på goodwill	-370.313	-28.486
Værdireguleringer 31. december 2016	1.376.356	4.855.653
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.487.856	9.967.153

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Poroti Invest A/S	Horsens	67%	9.731.784	14.051.354
IMD Invest A/S	Horsens	79%	-4.435.746	647.109

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016 kr.	2015 kr.
Kostpris 1. januar 2016	21.309.373	20.586.283
Tilgang i årets løb	1.636.000	0
Afgang i årets løb	-10.441.361	0
Kostpris 31. december 2016	<u>12.504.012</u>	<u>20.586.283</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-8.250.981	-7.370.728
Årets afgang	1.831.034	0
Årets resultat	-17.770	1.870.957
Udloddet udbytte	-2.267.449	-2.612.449
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-43.029
Afskrivning på goodwill	-1.244.510	-95.732
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-9.949.676</u>	<u>-8.250.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.554.336</u>	<u>12.335.302</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Investeringselskabet af 27/4 2000 ApS	Horsens	33%	-603.460	78.400
Interket A/S	Horsens	4%	43.675.000	-3.306.000
Baldai Partners A/S	Horsens	5%	22.086.742	4.394.725

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	4.000.000	-991.620	0	0	3.008.380
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-6.600.000	-6.600.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-9.886	0	0	-9.886
Årets resultat	0	8.494.337	600.000	6.600.000	15.694.337
Egenkapital 31. december 2016	4.000.000	7.492.831	600.000	0	12.092.831

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.